



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter

Dato: 6. marts 2017
J.nr.: 01.31.06/16-00745

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 15. februar 2017.

Humanitært bidrag til Kalaallit Røde Korsiat til arbejdet for ofrene for kamphandlingerne i Aleppo, Syrien - Sags nr. 01.31.06/16-00745.

”Naalakkersuisut **indstiller,**

at Finans- og Skatteudvalget godkender, at Grønlands Selvstyre yder et humanitært bidrag på 100.000 kr. via Kalaallit Røde Korsiat til ofrene for kamphandlingerne i Aleppo i Syrien.

at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 100.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 10.06.18 Nødhjælp til ulykkes- og katastroferamte forhøjes med 100.000 kr.”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

Naalakkersuisut foreslår, at Grønlands Selvstyre yder et humanitært bidrag på 100.000 kr. via Kalaallit Røde Korsiat til ofrene for kamphandlingerne i Aleppo i Syrien. Naalakkersuisut begrundes sin indstilling med, at Kalaallit Røde Korsiat har besluttet at yde 50.000 kr. i humanitært bidrag.

I henhold til budgetbidraget til hovedkonto 20.11.50 Driftsreserver, kan der i forbindelse med landsindsamlinger ydes et tilskud svarende til det indsamlede beløb. Udvalget har i sin behandling af nærværende sag savnet Naalakkersuisuts begrundelse for, at søge om det dobbelte beløb af, hvad finansloven foreskriver.

Udvalget finder Kalaallit Røde Korsiat's beslutning om at yde det betydelige beløb i humanitært bidrag, særdeles prisværdigt. Det er ligeledes udvalgets holdning, at formålet med ansøgningen er særdeles støtteværdigt. Udvalget har imidlertid ikke – jf. ovenstående - grundlag for at godkende Naalakkersuisuts indstilling om, at der ydes det dobbelte bidrag af, hvad finansloven giver adgang til. På det foreliggende grundlag vil Finans- og Skatteudvalget alene godkende et bidrag på 50.000 kr. Udvalget vil derfor alene godkende en ansøgning i følgende form:

”Naalakkersuisut **indstiller,**

at Finans- og Skatteudvalget godkender, at Grønlands Selvstyre yder et humanitært bidrag på 50.000 kr. via Kalaallit Røde Korsiat til ofrene for kamphandlingerne i Aleppo i Syrien.

at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 50.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 10.06.18 Nødhjælp til ulykkes- og katastroferamte forhøjes med 50.000 kr.”

Udvalget skal understrege, at Naalakkersuisut har mulighed for at fremsende yderligere ansøgninger i indeværende år, såfremt der skulle opstå behov herfor.

Udvalgets spørgsmål:


Udvalget ønsker at få oplyst, hvorfor Naalakkersuisut har fraveget princippet om, at der ydes et tilskud svarende til det indsamlede beløb.

Udvalget ønsker desuden oplysninger om, hvornår og i hvilken form den landsdækkende indsamling, som har givet anledning til nærværende ansøgning, har fundet sted.

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget **godkende**, at Grønlands Selvstyre yder et humanitært bidrag på 50.000 kr. via Kalaallit Røde Korsiat til ofrene for kamphandlerne i Aleppo i Syrien.

Med venlig hilsen



Jens Immanuel
Formand for Finans- og Skatteudvalget